
 
                            DIAGNOSTIKA STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ s.r.o. 

                                             Svobody 814,  Liberec 15,  460 15,  
                                            tel.482750583, fax.482750584, mobil 603711985, 724034307  

                                           e-mail : diagnostika.lb@volny.cz, http:// www.diagnostikaliberec.cz 

 ____________________________________________________________ 

 

 

 

Z P R Á V A   č. 128/19  
 

Diagnostický průzkum mostu ev.č. 12917-2 
přes řeku Trnavu v obci Hořepník  

HOŘEPNÍK 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
        Počet stran: 30          Vypracovali: 
        Počet příloh: 14          ing.K.Čapek   
        Datum  30.10.2019              ing.A.Hlaváček 

ing.A.Hlaváček ml. 

mailto:diagnostika.lb@volny.cz


 - 2 - 

1.ÚVOD 
 
OBJEDNAVATEL: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
STAVBA-OBJEKT:   ev.č. 12917-2 přes řeku Trnavu v obci Hořepník    
 
 Na základě požadavku objednavatele byl proveden v období září a října 2019 
diagnostický průzkum výše uvedeného mostního objektu. Diagnostický průzkum 
slouží jako podklad pro potřebu rozhodování o způsobu rekonstrukce mostu. 
 
1.1. KONSTRUKČNÍ USPOŘÁDÁNÍ MOSTU 
 
    Jedná se o konstrukci mostu o jednom poli převádějící místní komunikaci přes 
řeku Trnavu. 
 
1.1.2. Zakládání 
 
 Způsob založení spodní stavby mostu byl při diagnostického průzkumu zjišťován 
sondážními pracemi a studiem archivních materiálů. Při průzkumu nebyly zjištěny 
žádné poruchy, které by svědčily o nedostatečné funkci základů.   
 
1.1.2. Spodní stavba 
  
 Opěry jsou monolitické betonové masivní. Křídla jsou šikmá monolitická 
betonová.  
 
 1.1.3. Nosná konstrukce  
 
 Nosnou konstrukci tvoří železobetonový oblouk s táhlem a zavěšenou mostovkou 
na závěsech. Mostovka je provedena z příčníků, podélníků a desky. Střednice 
oblouku je parabolická. Ve střední části jsou oblouky ztuženy dvěma příčnými rámy. 
Most je proveden jako kolmý.  
 
2. PODKLADY PRŮZKUMU 
 
 Objednatel poskytl jako podklad průzkumu poslední hlavní mostní prohlídku 
(2018 Tomek Jan, Doc. Ing.CSc ) a mostní list se schematickými výkresy. Mostní list 
a schematické výkresy jsou ve zprávě uvedeny jako příloha č.3.  

Dále zpracovatel získal výkresy původní projektové dokumentace a dobové 
fotografie ze stavby mostu.  Výkresy původní projektové dokumentace jsou uvedeny  
v příloze č.4. Dobové fotografie z výstavby jsou uvedeny v příloze č.5.  

Dále bylo jako podklad poskytnuto „Stanovení zatížitelnosti mostu ev.č. 12917-2 
přes Trnávku v Hořepníku“ vypracované VÚT v Brně v roce 1990. Z tohoto 
posouzení je část  uvedena v příloze č.6.  

Dalším podkladem byl „Statický výpočet zatížitelnosti-most ev.č. 12917-3, most 
přes řeku Trnávku v Hořepníku“ vypracovaný  firmou „Divyp  s.r.o. Brno  v prosinci 
1993. Z tohoto podkladu je část  uvedena v příloze č.7. 

Jako podklad byla rovněž poskytnuta projektová dokumentace „Oprava mostu 
ev.č. 12917-2 v Hořepníku“  vypracovaná  Ing. Kejvalem v dubnu 1993.  Výkresy 
z této dokumentace a technická zpráva jsou uvedeny v příloze č.8. 
 



 - 3 - 

Pro rekapitulaci podkladů je  dále uvedena tabulka č.1 
 

TABULKA č.1: Seznam  použitých podkladů 
 

číslo 
přílohy 

podklad datum 

2 Hlavní prohlídka 
Tomek Jan, Doc. Ing. CSc 

VIII/ 2018 

3 Mostní list z BMS - 

4 Výkresy původní projektové dokumentace 
uvedené  v Technickém obzoru 1913 – zdroj  

1911-1912 

5 Dobové fotografie z výstavby 1912 

     6 Stanovení zatížitelnosti mostu ev.č. 12917-2 
přes Trnávku v Hořepníku“ vypracované VÚT 
v Brně 

 
II/1990 

7 Statický výpočet zatížitelnosti-most 
ev.č. 12917-3, most přes řeku Trnávku 
v Hořepníku vypracovaný  firmou „Divyp  
s.r.o., Brno" 

 
XII/1993 

8 Oprava mostu ev.č. 12917-2 v Hořepníku  
vypracovaná  Ing. Kejvalem 

IV/1993 

 
2.1 VYHODNOCENÍ ARCHIVNÍ DOKUMENTACE 
 
 K dispozici byla archivní dokumentace dle tabulky č.1. Z výkresů původní 
projektové dokumentace je patrné vyztužení hlavních nosných prvků. Počty prutů a 
jejich průměry byly v průběhu diagnostických prací porovnávány se zjištěnými 
skutečnostmi.  
 V rámci statického přepočtu v roce 1990 byly prováděny práce diagnostiky s 
ověřením výztuže a stavu hlavních nosných prvků. V rámci obou přepočtů (1990, 
1993) jsou uváděny počty a druhy výztuže prvků. Údaje dle přílohy č.7 (přepočet 
zatížitelnosti 1993) odpovídají archivní výkresové dokumentaci a byly v rámci 
diagnostického průzkumu ověřovány. 
 Ze statického přepočtu z roku 1993 vyplývá, že nosná konstrukce mostu byla 
lokálně výrazně oslabena korozí. Výpočet již uvažuje toto oslabení. Na základě 
statického výpočtu byla stanovena zatížitelnost mostu včetně limitních zatížitelností 
rozhodujících prvků. Z tohoto výpočtu vyplývá, že omezujícím prvkem jsou příčníky. 
Obdobné hodnoty zatížitelnosti však vychází také táhla, podélníky a závěsy. Tabulka 
s výpisem hodnot zatížitelnosti jednotlivých prvků převzatá z výpočtu zatížitelnosti 
(Divyp s r.o., 1993)  je v této zprávě uvedena v příloze č.7. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 - 4 - 

POUŽITÉ NORMY: 
 

1. ČSN EN 13670 - Provádění betonových konstrukcí 
2. ČSN EN 206 - Beton. Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
3. ČSN 73 6221 - Prohlídky mostů pozemních komunikací 
4. ČSN 73 6222 - Zatížitelnost mostů pozemních komunikací 
5. TP 72 MD ČR - Diagnostický průzkum mostů 
6. ČSN ISO 13822 - Zásady návrhu konstrukcí – hodnocení existujících 

konstrukcí 
7. ČSN EN 1504-10 – Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových 

konstrukcí 
8. TKP 18 - Beton pro konstrukce 
9. ČSN 73 0038 - Hodnocení a ověřování existujících konstrukcí-doplňující 

ustanovení 
10. TP 86 - Mostní závěry 
11. ČSN 73 2011 - Nedestruktivní zkoušení betonových konstrukcí 
12. ČSN EN 12390-3 – Zkoušení ztvrdlého betonu – část 3: Pevnost v tlaku 

zkušebních těles 
13. ČSN EN 13791 (731303) - Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích 

a v prefabrikovaných betonových dílcích 
14. ČSN 732400 (změna b, 1989) - Provádění a kontrola betonových konstrukcí 

 
3. PROVEDENÉ PRÁCE A VÝSLEDKY ZKOUŠEK     
 
 Rozsah prací byl stanoven na základě požadavku objednavatele tak, aby bylo 
možné zhodnotit stávající stav konstrukce. Jako projekt diagnostiky mostu sloužila 
kalkulace cenové nabídky.  
 Z hlediska postupu prací byla v první fázi provedena mimořádná prohlídka mostu 
se zjištěním základních skutečností. Mimořádná mostní prohlídka je uvedena 
v příloze č.13 této zprávy. Na základě této prohlídky a zjištěného konstrukčního 
řešení bylo dále rozhodnuto o umístění zkušebních míst a metod provádění 
průzkumu.  

S ohledem na malý rozsah použití kamene v konstrukci a jeho doplňkovou 
estetickou funkci a funkci ochrany rohů konstrukcí opěr bylo rozhodnuto o rozšíření 
zkoušek betonu spodní stavby a bylo upuštěno od zkoušek kamene na vzorcích. 
 
3.1. ZKOUŠKY BETONU 
    
3.1.1. DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU SPODNÍ STAVBY 
 
 Opěry jsou provedeny jako masivní betonové monolitické. Pouze v malé části a 
na rozích jsou obloženy opracovanými kamennými kvádry. Pro zjištění pevnosti 
betonu v tlaku spodní stavby byly provedeny destruktivní zkoušky betonu na 
odebraných jádrových vývrtech.  
 Vzorky pro destruktivní zkoušky betonu byly odebírány jádrovými vrty průměru 
100 mm. Celkem bylo odebráno 6 vzorků betonu označených jako V1 až V6. Vzorky 
V1, V2 a V3 byly odebrány z konstrukce opěr a vzorky V4, V5 a V6 z konstrukce 
křídel. Místa odběru vzorků jsou znázorněna ve schématu v příloze č.9. Vzorky jsou 
zdokumentovány na fotografii č.3.1 a č.3.2. 
 



 - 5 - 

Foto č.3.1: Dokumentace vývrtů pro destruktivní zkoušky pevnosti v tlaku betonu 
opěr 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Foto č.3.2: Dokumentace vývrtů pro destruktivní zkoušky pevnosti v tlaku betonu 
křídel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Odběr vzorků pro zkoušku pevnosti v tlaku betonu byl proveden metodou 
jádrového diamantového vrtání přístrojem CEDIMA s výplachem. Samotné zkoušky 
pevnosti betonu v tlaku na jádrových vývrtech byly provedeny podle ČSN EN 12390-
3 po "zakoncování" vzorků. Výsledky zkoušek betonu v tlaku jsou uvedeny v 
příloze č.10a a zrekapitulovány v tabulce č.2 této zprávy. 
 
 



 - 6 - 

TABULKA č.2: Výsledky destruktivních zkoušek betonu v tlaku spodní stavby 
 

Zkušební 

vzorek 

Rozměry v mm Tlačná 

plocha 

(mm2) 

Způsob 

porušení 

 

 
 

Maximální 

zatížení při 

porušení 

Pevnost  

   N/mm2 

průměr výška (kg/m3) N N/mm2 

0031-V1 105 105 8655 vyhovující 2210 170000 19,6 

0031-V2 105 105 8655 vyhovující 2280 165000 19,1 

0031-V3 105 105 8655 vyhovující 2270 185000 21,4 

0031-V4 105 105 8655 vyhovující 2170 90000 10,4 

0031-V5 105 105 8655 vyhovující 2170 105000 12,1 

0031-V6 105 105 8655 vyhovující 2280 180000 20,8 

PRŮMER vzorků spodní stavby OPĚRY (V1,V2,V3)              20,0MPa 
PRŮMER vzorků spodní stavby KŘÍDLA (V4,V5,V6)               14,4MPa 
 
 Pro beton opěr a křídel byl použit postupu "B" dle současně platné 
ČSN EN 13791 (731303) „Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích a 
v prefabrikovaných betonových dílcích“ na základě něhož získáme odhady 
charakteristické pevnosti betonu v konstrukci. 
 
KŘÍDLA 
 
POSTUP B  
fck,is,cube  = fm(n), is –  k = 14,4 – 7 = 7,4 MPa   
 
nebo  
 
fck,is, cube = fis, min  + 4 = 10,4 + 4 = 14,4 MPa 
 
 Použitím postupu „B“ dle ČSN EN 13791 (731303) lze beton opěr zatřídit jako 
C6/7,5 (B7,5, B105). S přihlédnutím na stav konstrukcí a určité zkreslení výsledků 
nízkých pevností při  vyhodnocení dle postupu "B", bylo pro beton křídel provedeno 
také zatřízení podle dříve platné normy ČSN 732400 změna b z roku 1989. Podle 
této normy je možné konstatovat, že beton vzorků vyhovuje pro zaručenou pevnost 
betonu B10 (B135, C8/10). Pro beton křídel doporučujeme uvažovat s třídou betonu 
C8/10 (B10, B135). 
  
OPĚRY 
 
POSTUP B  
fck,is,cube  = fm(n), is –  k = 20,0 – 7 = 13,0 MPa   
 
nebo  
 
fck,is, cube = fis, min  + 4 = 19,1 + 4 = 23,4 MPa 
 
 Použitím postupu „B“ dle ČSN EN 13791 (731303) lze beton opěr zatřídit jako 
C12/15 (B15, B170).  
 



 - 7 - 

3.1.2. DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU NOSNÉ KONSTRUKCE 
 
 Pro zjištění pevnosti betonu v tlaku nosné konstrukce byly provedeny 
destruktivní zkoušky betonu na odebraných jádrových vývrtech. Z dobových 
fotografií dle přílohy č.5 je patrné, že veton byl hutněn technologií dusání.   
 Vzorky pro destruktivní zkoušky betonu byly odebírány jádrovými vrty průměru 
75 mm. Nejedná se o normové vzorky. Velikost prvků a rozmístění výztuže však 
odběr vzorků většího průměru neumožňovala. Vzorky byly označeny V7, V8 a V9. 
Místa odběru vzorků jsou znázorněna ve schématu v příloze č.9. Vzorky jsou 
zdokumentovány na fotografii č.3.3. 
 
Foto č.3.3: Dokumentace vývrtů pro destruktivní zkoušky pevnosti v tlaku betonu NK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 Odběr vzorků pro zkoušku pevnosti v tlaku betonu byl proveden metodou 
jádrového diamantového vrtání přístrojem DUSS s výplachem. Samotné zkoušky 
pevnosti betonu v tlaku na jádrových vývrtech byly provedeny podle ČSN EN 12390-
3 po "zakoncování" vzorků. Vliv menšího průměru vzorků je uvažován dle přílohy A 
normy ČSN EN 12504-1. Výsledky zkoušek betonu v tlaku jsou uvedeny v 
příloze č.10b a zrekapitulovány v tabulce č.3 této zprávy. 
 
TABULKA č.3: Výsledky destruktivních zkoušek betonu v tlaku - nosná konstrukce 
 
Zkušební 

vzorek 

Rozměry v mm Tlačná 

plocha 

(mm2) 

Způsob 

porušení 

 

 
 

Maximální 

zatížení při 

porušení 

Pevnost 

N/mm2 

průměr výška (kg/m3) N N/mm2 

V7 74 74 4300 vyhovující 2330 135000 31,4 

V8 74 74 4300 vyhovující 2290 165000 38,4 

V9 74 74 4300 vyhovující 2390 145000 33,7 

PRŮMER vzorků NOSNÉ KONSTRUKCE (V7,V8,V9)               34,5MPa 
 
Přepočet na průměr 100 mm:   
fcd/fc,100 = 0,925 
fc,100= fcd/0,925 = 37,3 MPa 



 - 8 - 

 Při zatřídění betonu dle destruktivních zkoušek pevnosti v tlaku je možné 
postupovat jednak podle dříve platných ČSN a dále podle současných předpisů. 
Podle dříve platných norem (např. ČSN 732400 změna b, 1989) je možno beton 
zatřídit jako beton B25.  
 Při použití postupu „B“ dle současně platné ČSN EN 13791 (731303) 
„Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích a v prefabrikovaných betonových 
dílcích“ dostaneme následující odhady charakteristické pevnosti betonu v konstrukci. 
 
POSTUP B  
fck,is,cube  = fm(n), is –  k = 37,3 – 7 = 30,3 MPa   
 
nebo  
 
fck,is, cube = fis, min  + 4 = 33,9 + 4 = 37,9 MPa 
 
 Použitím postupu „B“ dle ČSN EN 13791 (731303) lze beton nosné konstrukce 
zatřídit jako C25/30 (B30, B330). 
 
3.1.3. NEDESTRUKTIVNÍ STANOVENÍ PEVNOSTI BETONU V TLAKU 
 - SCHMIDTŮV SKLEROMETR TYP "N" 
 
 Metoda nedestruktivního zkoušení betonu Schmidtovým sklerometrem typu "N" 
byla zvolena pro nosnou konstrukci. Celkem bylo provedeno měření na 16-ti 
zkušebních místech na deskách, příčnících a podélnících nosné konstrukce tak, aby 
byla provedena kontrola stejnoměrnosti betonu nosné konstrukce. Zkušební místa 
byla označena jako S1 - S16. Místa provedení zkoušek jsou znázorněna ve 
schématu v příloze č.9. 
 Samotné provádění nedestruktivních zkoušek a stanovení počtu zkušebních míst 
se řídilo ustanoveními ČSN 732011 (květen 2012), ČSN 731370 (září 2011) a 
ČSN 731373 (září 2011). Zatřídění betonu bylo provedeno dle ČSN 732400, 
ČSN 206 (červenec 2014) s udáním také staršího označení dle ČSN ISO 13822. 
Rekapitulace výsledků zkoušek betonu je patrná z tabulky č.4.  
 Výsledky nedestruktivních zkoušek betonu a vyhodnocení jsou uvedeny v 
příloze č.11 a rekapitulace je provedena v tabulce č.4 v kapitole 3.1.4. této zprávy. 
 Beton nosné konstrukce byl na základě nedestruktivních zkoušek zatříděn jako 
C30/37 (B400, B35). Zkouškami nebyla zjištěna místa s výrazně nížšší pevností 
betonu.  
 
3.1.4 VYHODNOCENÍ ZKOUŠEK BETONU 
 
 Vyhodnocení zkoušek betonu vychází ze zjištěných parametrů dle destruktivních 
zkoušek na odebraných vzorcích a nedestruktivních orientačních zkoušek 
ultrazvukovou impulzní metodou. Zatřídění betonu je patrné z tabulky č.4. 
 
 
 
 
 
 
 



 - 9 - 

TABULKA č.4: Rekapitulace výsledků zkoušek 
 

Zatřídění dle  výsledků  zkoušek  
a tabulky 6.1 ČSN 730038 (2014) 

Konstrukce 
metoda zkoušení 

Požadavek 
projektu 

Starší označení 
ČSN 732001-70 

ČSN 
732400 

ČSN EN 206 
ČSN EN 13791 

Nosná konstrukce 
jádrové vývrty nezjištěno B330 B25 C25/30 

Nosná konstrukce 
Schmidtův sklerometr 

typ N 
Nezjištěno B400 B35 C30/37 

Opěry 
jádrové vývrty nezjištěno B170 B15 C12/15 

Křídla 
jádrové vývrty nezjištěno B135 B10 C8/10 

 
3.1.5. NASÁKAVOST BETONU 
 

 Pro beton nosné konstrukce a spodní stavby byly provedeny zkoušky 
nasákavosti na vývrtech odebraných pro destruktivní zkoušky pevnosti beton. Tyto 
vzorky jsou označeny V1 až V9.  

 Nasákavost je jedním z parametrům ukazujícím na odolnost betonu proti 
působení mrazu a CHRL. Obecně je uvažováno, že betony s nasákavostí vyšší než 
6,5% hmotnosti špatně odolávají působení zmrazovacích cyklů a CHRL. Výsledky 
zkoušek jsou uvedeny v tabulce č.5.  

 
TABULKA č.5: Výsledky zkoušek nasákavosti betonu 
  

Zkušební místo Konstrukční prvek Nasákavost  

% hm 

V1+V2 SS – opěra 1 4,8 

V3 SS – opěra 2 5,3 

V4+V5 SS - křídlo opěry 1 4,9 

V6 SS – křídlo opěry 2 4,5 

V7 NK - pravý oblouk 5,8 

V8 NK - levý oblouk 6,4 

V9 NK - příčník č.1 4,7 

PRŮMĚR SPODNÍ STAVBA (V1-V6)                 4,9%   
PRŮMĚR NOSNÁ KONSTRUKCE (V7-V9)                5,6%  
  
 Z tabulky je patrné, že hodnoty nasákavosti na odebraných vzorcích nepřekračují 
limitní hranici 6,5% hmotnostních. Průměrná hodnota nasákavosti betonu spodní 
stavby byla zjištěna cca 4,9% a nosné konstrukce cca 5,6%. Na základě těchto 
výsledků zkoušek lze předpokládat poměrně dobrá odolnost betonu proti 
zmrazovacím cyklům a působení CHRL. 
 



 - 10 - 

3.1.6. STANOVENÍ HLOUBKY KARBONATACE BETONU 
 

Při průzkumu byla zjišťována hloubka karbonatace betonu. Stanovení hloubky 
karbonatace bylo uskutečněno na zkušebních místech provedených formou vrtu a 
odseknutí povrchové vrstvy betonu. Jedná se o metody získání čerstvého řezu nebo 
lomu tak, aby byl získán přístup k rozhraní zkarbonatovaného a nezkarbonatovaného 
betonu. Karbonatace byla zjišťována na osmi zkušebních místech. Zkušební místa 
KB1 až KB4 byla umístěna na spodní stavbě a zkušební místa KB5 až KB8 na nosné 
konstrukci. Místa zjištění karbonatace jsou zakreslena ve schématu v příloze č.9 a 
popsána v tabulce č.6. Samotné stanovení hloubky karbonatace bylo uskutečněno 
kolorimetrickým testem a výsledky jsou uvedeny v tabulce č.6. 
 
TABULKA č.6: Výsledky zkoušek karbonatace betonu 
 

Zkušební 
místo 

Konstrukční prvek Hloubka 
karbonatace 

 

KB1 Opěra 1 - vývrt V1  do 2 mm - pouze v omítce 

KB2 Opěra 2 - vývrt V3 do 2 mm 

KB3 Křídlo opěry 2 - vývrt V4 5 mm 

KB4 Křídlo opěry 2 - vývrt V6 5 mm - pouze v omítce 

KB5 Pravý oblouk NK - vývrt V7 7 mm - pouze v omítce 

KB6 Levý oblouk NK - V8 20 - 30 mm - pouze v omítce 

KB7 Příčník č.1 NK - V9 18 mm 

KB8 Střední deska NK v poli 2 6 mm 

 
 Hloubka karbonatace je důležitým faktorem korozních procesů výztuže v betonu. 
Karbonatace nevyztuženého betonu nezpůsobuje snížení užitných vlastností. 
Karbonatace betonu probíhá u každé betonové konstrukce a je otázkou, do jaké 
hloubky karbonatace povrchové vrstvy betonu zasahuje. Pokud zasahuje do hloubky 
větší než je krycí vrstva betonu, snižuje se alkalita betonu v okolí výztuže a při 
dosažení hodnoty pH=9,6 ztrácí beton schopnost plnit úlohu při pasivaci výztuže. Při 
současném působení například chloridových iontů pak mohou být nastartovány 
korozní procesy na povrchu výztuže již dříve a to při hodnotách pH v intervalu 10 
až 11. 
 
3.1.7. ZJIŠŤENÍ VÝZTUŽE A STAVU KRYCÍCH VRSTEV  
     

Zjištění výztuže bylo provedeno metodou nedestruktivního měření přístrojem 
PROFOMETR 3 TYP D a PROFOMETR 5  fy PROCEQ. Dále bylo uskutečněno 
měření metodou GPR přístrojem HILTI X-SCAN PS1000. Tímto způsobem byla 
nejprve lokalizována výztuž v konstrukčních  prvcích a na základě porovnání se 
zjištěnou hloubkou karbonatace bylo vyhodnocováno, do jaké míry jsou výztužné 
pruty ohroženy korozí. Na základě měření byly také provedeny drobné sondy k 
výztuži ke zjištění druhu výztuže a stavu výztuže z hlediska koroze.  

Nedestruktivním měřením bylo zjištěno, že opěry jsou v ploše provedeny z 
prostého betonu. Pro úložné prahy bylo pod táhly zjištěno pravděpodobné uložení 
výztuže ve značné hloubce (více než 120 mm). Nebyl však zjištěn jednotný systém v 
uložení výztuže.  



 - 11 - 

Pro železobetonovou monolitickou nosnou konstrukci byla zjištěna hloubka 
karbonatace na zkušebních místech do 18 mm. Tato skutečnost platí pro samotný 
železobeton. Obecně bylo pro prvky nosné konstrukce zjištěno krytí přesahující 20 
mm. Pouze lokálně bylo pro desku a závěsy zjištěno minimální krytí 15 mm. Lze tak 
konstatovat, že výztuž nosné konstrukce obecně nezasahuje do zkarbonatované 
vrstvy. Do té mohou lokálně zasahovat jednotlivé pruty výztuže desek a konstrukční 
výztuže závěsů. Je však nutné konstatovat, že značná část prvků nosné konstrukce 
již byla na podhledu v minulosti reprofilována z důvodu koroze výztuže a odtržení 
krycích vrstev. Na více místech je již patrné opakované odtržení těchto sanačních 
vrstev s pokračující korozí výztuže prvků. Tyto poruchy jsou patrné zejména pro 
příčníky nosné konstrukce v místech detailu styku příčník x táhlo x závěs.  
 Po nedestruktivním zaměření (lokalizaci) výztuže byly provedeny drobné lokální 
sondy k ověření stavu a použitého druhu výztužných prutů. Na základě provedených 
sond lze konstatovat, že zjištěná výztuž odpovídá předpokladům statických přepočtů 
z let 1990 a 1993, a také předpokladům dostupných částí archivní projektové 
dokumentace. 
 Sondou k výztuži desky byla zjištěna výztuž ø14mm hladký á 110 mm s krytím 
15 - 25 mm. Tato skutečnost je oproti přepočtu zatížitelnosti dle příloh č. 6 a 7 na 
straně bezpečné.   
 Pro příčník 2 bylo sondou uprostřed rozpětí a nedestruktivním měřením zjištěno 
vyztužení celkem 6-ti pruty ve dvou vrstvách po 3ks. Vyztužení je provedeno z  2 x 3 
ø25 hladký. Krytí spodní vrstvy je min 24 mm. V místě sondy bylo zjištěno 
neprobetonované hnízdo mezi pruty s povrchovou korozí výztuže bez výrazného 
oslabení. Je nutné konstatovat, že v místech obepnutí táhla příčníkem dochází na 
více místech k výrazné korozi profilů v ohybu. V tomto detailu je na více místech 
patrné odtržení krycích vrstev a lokálně je koordující výztuž zcela obnažena po 
opětovném odtržení a odpadnutí sanačních vrstev. Na příčníku č.3 vlevo byl zjištěn 
přetržený prut v ohybu. Pro příčník č.2 je v tomto detailu prut ukončen.  
 Pro podélník byla sondou uprostřed rozpětí zjištěna výztuž 4xø17 hladký v jedné 
vrstvě s krytím min. 21 mm. V místě sondy byla výztuž bez koroze.  
 Bylo zjištěno, že táhlo tvoří 2 obetonované profily U výšky 280 mm. V táhlech 
byla také zjištěna betonářská výztuž v podobě podélných prutů ø20 hladký a třmínků 
z hladkých profilů. Bylo zjištěno, že výztuž táhel včetně U-profilů na více místech 
výrazně koroduje s oslabením profilů. V místě sondy byl zjištěn výskyt korozních 
zplodin tloušťky cca 10 mm na spodní přírubě U-profilů, což přibližně odpovídá 
úbytku korozí o 3 mm. V místě sondy bylo také zjištěno oslabení betonářské výztuže 
z ø20 na ø9 hladký a úplné překorodování třmínku.  
 Dále jsou uvedeny záznamy z nedestruktivního měření výztuže metodou GPR 
přístrojem HILTI X-SCAN PS1000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 12 - 

 
SCHÉMA č.1: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A1 
 

Konstrukce Levý oblouk zboku u OP1, vnitřní bok, měřeno svisle 

Zobrazovaná hloubka 30 - 75 mm liniový scan 1,0 m 

 

Výztuž v oblouku uložena 
pouze při spodním a horním 
povrchu oblouku.  
Krytí zboku: 35 - 60 mm  
 
 
 
Pozn.: Měřeno odspodu 

 
SCHÉMA č.2: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A2 
 

Konstrukce Levý oblouk shora u OP1 

Zobrazovaná hloubka 90 - 150 mm liniový scan 0,7 m 

 

Patrných 7ø při horním 
povrchu oblouku.  
Krytí ~ 95 - 125 mm  
od horního líce.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 13 - 

 
SCHÉMA č.3: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A3 
 

Konstrukce Levý oblouk shora u OP1 

Zobrazovaná hloubka 90 - 150 mm plošný scan - 600 x 600 mm 

 

Patrných 7ø podélných při horním 
povrchu oblouku.  
Krytí ~ 95 - 125 mm od horního 
líce. 
Třmínky á ~ 200 mm 
krytí ~ 85 mm  
 
 
 
 
 
 
 
Pozn.: Osa y směřuje proti směru 
staničení 

 
SCHÉMA č.4: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A4 
 

Konstrukce Závěs 3 vpravo, vnitřní stěna, měřeno vodorovně 

Zobrazovaná hloubka 20 - 100 mm liniový scan 0,45 m 

 

Výztuž v závěsu uložena velmi 
nepravidelně.  
Profil ø8 mm uložený s krytím 
25 mm od vnějšího líce. Další 
pruty jsou uloženy s krytím 70 - 
80 mm. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 14 - 

 
SCHÉMA č.5: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A5 
 

Konstrukce Levý oblouk zboku u OP1, vnitřní bok 

Zobrazovaná hloubka 15 - 90 mm plošný scan - 1200 x 1200 mm 

 

Jedna vrstva výztuže při spodním 
i horním líci oblouku. Třmínky 
uloženy nepravidelně. Každý 
druhý třmínek proveden tvaru 8. 
Krytí třmínků ~20 - 35 mm  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozn.: Osa x směřuje ve směru 
staničení 

 
SCHÉMA č.6: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A6 
 

Konstrukce Pravý oblouk shora u OP2 

Zobrazovaná hloubka 70 - 140 mm plošný scan - 600 x 600 mm 

 

Patrných 6ø podélných při horním 
povrchu oblouku. Je 
pravděpodobné, že 1 profil nebyl 
měřením detekován tím, že jsou 
dva pruty těsně u sebe,. 
Krytí min 80 mm od horního líce. 
Třmínky á ~235 mm 
krytí ~ 70 mm  
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozn.: Osa y směřuje ve směru 
staničení 

 



 - 15 - 

 
SCHÉMA č.7: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A7 
 

Konstrukce Pravý oblouk zboku u OP2, vnitřní bok, měřeno svisle 

Zobrazovaná hloubka 80 - 140 mm liniový scan 1,1 m 

 

Výztuž v oblouku uložena 
pouze při spodním a horním 
povrchu oblouku.  
Krytí zboku: 80 - 100 mm  
 
 
 
 
Pozn.: Měřeno odspodu 

 
SCHÉMA č.8: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A8 
 

Konstrukce 
Pravý oblouk zboku u OP2, vnitřní bok, měřeno po délce 
oblouku 

Zobrazovaná hloubka 30 - 70 mm liniový scan 1,0 m 

 
 
 
 
 
 
 

Třmínky s krytím 30 - 40 mm. 
Třmínky uloženy nepravidelně.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 16 - 

 
SCHÉMA č.9: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A9 
 

Konstrukce Pravý oblouk zboku u OP2, vnitřní bok 

Zobrazovaná hloubka 30 - 130 mm plošný scan - 1200 x 1200 mm 

 

Jedna vrstva výztuže při horním i 
spodním líci oblouku. 
Krytí zboku: 
podélná výztuž 90 - 120 mm 
třmínky 35 - 55 mm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozn.: Osa x směřuje proti směru 
staničení. Usmyknutí třmínků na 
pořadnici 450 mm osy y je 
způsoben drobným posunem 
měřící základny. 
 

 
SCHÉMA č.10: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A10 
 

Konstrukce Pravý oblouk zboku ve vrcholu, vnitřní bok 

Zobrazovaná hloubka 70 - 140 mm liniový scan 1,1 m 

 

Výztuž při spodním i horním 
povrchu ve dvou vrstvách. 
Krytí podélné výztuže zboku: 
70 - 100 mm.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 17 - 

 
SCHÉMA č.11: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A11 
 

Konstrukce Pravý oblouk shora ve vrcholu 

Zobrazovaná hloubka 115 - 170 mm liniový scan 0,8 m 

 

Patrných pouze 6 profilů proti 
projektem předpokládaným 7-
mi profilům. 
Z elektromagnetického měření 
plyne, že se jedná o pruty 
v těsné blízkosti.  
Výztuž v prvku uložena 
nepravidelně. Krytí výztuže od 
horního líce: min 115 mm  
 

 
SCHÉMA č.12: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A12 
 

Konstrukce Pravý oblouk, spodní líc ve vrcholu 

Zobrazovaná hloubka 115 - 170 mm liniový scan 0,7 m 

 

Patrných 7ø při spodním líci 
oblouku. 
Krytí od spodního líce:  
40 - 55 mm  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 18 - 

 
SCHÉMA č.13: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A13 
 

Konstrukce Závěs 3 vlevo, vnitřní stěna, měřeno vodorovně 

Zobrazovaná hloubka 10 - 30 mm liniový scan 0,45 m 

 

Patrné profily v rozích (ø8 mm) 
s krytím ~ 15 mm a 2 profily v 
hloubce cca 120 mm od 
vnitřního líce závěsu (ø25 mm) 
 

Zobrazovaná hloubka 120 - 155 mm 

 
 
SCHÉMA č.14: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A14 
 

Konstrukce Levý oblouk, spodní líc u OP1 

Zobrazovaná hloubka 30 - 130 mm 
liniový scan  
vlnové zobrazení 

0,7 m 

 

Výztuž při spodním líci uložena 
značně nerovnoměrně. 
Patrných 6 až 7 prutů výztuže 
s výrazně proměnným krytím. 
Krytí min 30 mm. 
 
 
Pozn: Měření provedeno na 
podhledu. Obraz je oproti 
realitě převrácený. 

 
 
 
 
 



 - 19 - 

 
SCHÉMA č.15: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A15 
 

Konstrukce Příčník 2, spodní líc v poli 

Zobrazovaná hloubka 0 - 35 mm 
liniový scan  
vlnové zobrazení 

0,5 m 

 

Patrné 3 profily ve spodní 
vrstvě.  
Krytí 25 mm. 
 
 
Pozn: Měření provedeno na 
podhledu. Obraz je oproti 
realitě převrácený realitě 
převrácený. 

 
SCHÉMA č.16: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A16 
 

Konstrukce Deska 23 podélně 

Zobrazovaná hloubka 20 - 60 mm liniový scan  0,9 m 

 

Patrné dva pruty rozdělovací 
výztuže desky s krytím 
25 - 35 mm  
 
 
Pozn: Měření provedeno na 
podhledu. Obraz je oproti 
realitě převrácený realitě 
převrácený. 

 
SCHÉMA č.17: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A17 
 

Konstrukce Deska 23 příčně v poli 

Zobrazovaná hloubka 10 - 50 mm liniový scan  1,1 m 

 

Výztuž desky á ~ 115 mm. 
Krytí 15 - 25 mm  
 
 
 
Pozn: Měření provedeno na 
podhledu. Obraz je oproti 
realitě převrácený realitě 
převrácený. 



 - 20 - 

 
SCHÉMA č.18: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A18 
 

Konstrukce Táhlo 1 zboku, měřeno svisle 

Zobrazovaná hloubka 50 - 90 mm 
liniový scan  
vlnové zobrazení 

0,5 m 

 

Patrné příruby ocelového 
profilu po cca 280 mm a 
stojina v hloubce cca 140 mm 
 
 
 

 
SCHÉMA č.19: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A19 
 

Konstrukce OP2 pod táhlem 1 

Zobrazovaná hloubka 110 - 200 mm plošný scan - 600 x 600 mm 

 

Úložný práh je pravděpodobně v 
uložení táhla vyztužený. Výztuž 
uložena ve značné hloubce (více 
než 120 mm). Není patrný systém 
vyztužení. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 21 - 

SCHÉMA č.20: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A20 
 

Konstrukce Táhlo 1 zboku, měřeno svisle 

Zobrazovaná hloubka 50 - 150 mm liniový scan  0,8 m 

 

Úložný práh opěry je v ploše 
provedený z prostého betonu. 

 
SCHÉMA č.21: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A21 
 

Konstrukce OP1 pod uložením podélníků, měřeno vodorovně 

Zobrazovaná hloubka 100 - 160 mm liniový scan 1,7 m 

 
Zjištěn pravděpodobně vodorovný prut v hloubce cca 120 - 150 mm  
 

 
SCHÉMA č.22: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A22 
 

Konstrukce OP1, úložný práh v ploše, měřeno vodorovně 

Zobrazovaná hloubka 50 - 100 mm liniový scan  0,8 m 

 

Úložný práh opěry je v ploše 
provedený z prostého betonu. 



 - 22 - 

 
SCHÉMA č.23: Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - zk. místo A23 
 

Konstrukce OP1, úložný práh pod táhlem 2, Měřeno vodorovně 

Zobrazovaná hloubka 0 - 100 mm liniový scan  0,7 m 

 

Na scanu není patrné 
systematické vyztužení 
úložného prahu. 

 
3.1.8. STANOVENÍ OBSAHU CHLORIDŮ 
 

 Při zhodnocení stavu konstrukce bylo provedeno také zjištění obsahu iontů Cl- v 
zatvrdlém betonu. Obsah chloridů je jedním z důležitých parametrů, které se 
uplatňují při vzniku a rozvoji elektrochemických reakcí spojených s korozními 
procesy. 
 Tak, aby byl získán obraz o stavu konstrukce z tohoto pohledu, byly z konstrukcí 
mostu odebrány vzorky betonu z různých míst a hloubek. Celkem bylo odebráno 8 
vzorků na 4 zkušebních místech. Specifikace míst odběru vzorků je provedena v 
tabulce č.8. Místa odběru vzorků jsou zdokumentována v příloze č.9. Výsledky 

zkoušek obsahu chloridů jsou uvedeny v tabulce č.7 jako procento Cl- k hmotnosti 
cementu. Protokoly o laboratorních zkouškách jsou v této zprávě uvedeny jako 
příloha č.12. 
 Samotné určení obsahu chloridů bylo provedeno tak, že byly odebrány vzorky 
betonu na zkušebním místě. Na vzorcích byl stanoven obsah sušiny a chemickým 
rozborem byl stanoven obsah chloridových iontů v sušině. Laboratorní rozbor v tomto 
smyslu provedla zkušební laboratoř akreditovaná ČIA č.1163.   

Výsledky získané chemickým rozborem byly dále zpracovány tak, že bylo nutno 

přepočítat procentuální obsahy Cl- vztažené na jednotku sušiny na procentuální 
obsahy vztažené k jednotce množství cementu tak, jak udává ČSN EN 206 v článku 
5.2.8. a v tabulce č.15 výše uvedené normy. Při přepočtu se vycházelo z 
předpokladu, že receptura byla navržena na běžné množství cementu pro beton 
dané konstrukce, ze které byl vzorek odebrán. Při stanovení koeficientů se tedy 
vycházelo z následujících předpokladů.  

Pro beton nosné konstrukce bylo uvažováno s betonem C25/30 (B30, B330) a 
bylo předpokládáno použití cca 380 kg cementu na m3 betonu. Při takto uvažovaném 
předpokladu byly získány součinitelé dle tabulky č.9. Tento součinitel pak slouží k 

přepočtu obsahu Cl- na množství cementu. Výsledky chemických zkoušek jsou 
uvedeny v tabulce č.9 včetně přepočtu. 
 



 - 23 - 

TABULKA č.9 Výsledky zkoušek obsahu chloridových iontů v betonu                             
 

Označení 
vzorku 

Součinitel 
Obsah CL- (% hmotnosti) 
Vztaženo ke hmotnosti 

Obsah CL- (% hmotnosti) 
Vztaženo ke hmotnosti cementu 

K Betonu Cementu 
Přípustné maximální hodnoty dle 

ČSN EN 206 (tab.15) 

C1/1 5,8 0,0296 0,17 0,2 (0,4) 

C1/2 5,8 0,0069 0,04 0,2 (0,4) 

C2/1 5,8 0,0352 0,20 0,2 (0,4) 

C2/2 5,8 <0,004 <0,02 0,2 (0,4) 

C3/1 5,8 0,0876 0,51 0,2 (0,4) 

C3/2 5,8 0,0219 0,13 0,2 (0,4) 

C4/1 5,8 0,0092 0,05 0,2 (0,4) 

C4/2 5,8 0,0084 0,05 0,2 (0,4) 

Pozn: Zvýrazněny jsou hodnoty překračující požadovaná kritéria na daných zkušebních 
místech. Jedná se o kritéria pro kategorie obsahu chloridů dle tabulky č.15 ČSN EN 206. 

 
TABULKA č.10: Specifikace míst odběru vzorků betonu pro stanovení obsahu   
    chloridů. 
 

VZOREK MÍSTO ODBĚRU 
HLOUBKA 
ODBĚRU 

C1/1 Příčník v místě přetrženého prutu. Styk závěsu a příčníku 3 0-30mm 

C1/2 Příčník v místě přetrženého prutu. Styk závěsu a příčníku 3 30-60mm 

C2/1 Deska v místě trhliny se známkami průsaků a inkrustacemi  0-20mm 

C2/2 Deska v místě trhliny se známkami průsaků a inkrustacemi 20-40mm 

C3/1 Levé táhlo u opěry 1 0-30mm 

C3/2 Levé táhlo u opěry 1 30-60mm 

C4/1 Závěs č.7 u vozovky na pravé straně 0-30mm 

C4/2 Závěs č.7 u vozovky na pravé straně 30-60mm 

  
 Dle ČSN EN 206 (732403) v článku 5.2.8. a tabulky č.15 nesmí překročit obsah 
chloridových iontů pro železobetonové konstrukce 0,4% z hmotnosti cementu. Takto 
jsou specifikována mírnější kritéria. Přísnější kritérium je dle stejné tabulky 
stanoveno na 0,2% z hmotnosti cementu. Pro prostý beton nesmí hodnoty 
chloridových iontů překročit  1,0% z hmotnosti cementu.  
 Ze zjištěných hodnot vyplývá, že betonové konstrukce mostu jsou lokálně 
kontaminovány chloridovými ionty. Na zkušebním místě C3 na levém táhle byl v 
povrchové vrstvě betonu zjištěn obsah chloridových iontů překračující i mírnější 
kriterium dle uvedené normy. Dále byl zjištěn zvýšený obsah chloridů v povrchové 
vrstvě betonu na zkušebním místě C2 (deska NK). Oba kontaminované vzorky byly 
odebrány v místech s projevy průsaků a výluhů na podhledu nosné konstrukce. 
 
 
 
 



 - 24 - 

3.2. ZJIŠTĚNÍ SKLADBY VOZOVKY 
 
 V rámci diagnostického průzkumu byly provedeny sondy do vozovky za účelem 
zjištění skladby vrstev na mostě a předmostí. Sonda SK1 byla provedena ke zjištění 
skladby vrstev na mostě a sonda SK2 ke zjištění skladby vrstev vozovky na 
předmostí. Umístění sond je patrné ze schématu v příloze č.9.  
 V sondě SK1 byla zjištěna skladba dle schématu č.24. Bylo zjištěno, že skladbu 
tvoří živičné vrstvy tloušťky 75 mm, pod kterými je hydroizolace z natavitelných pásů. 
Dle provedených měření lze předpokládat, že pod hydroizolací se nachází vrstva 
spádového betonu na nosné konstrukci. 
 V sondě SK2 byla zjištěna skladba dle schématu č.25. Bylo zjištěno, že pod 
vrstvou živičné vozovky v tloušťce 150 mm se nachází štěrkodrť. 
 
SCHEMA č.24: Skladba vrstev vozovky na mostě v místě SK1 
 
    
          
         
                                                
                                              
                                                    
                                               
                                                              
                                                 
 
 
 
        
SCHEMA č.25: Skladba vrstev vozovky na mostě v místě SK1 
    
          
         
                                                
                                              
                                                    
                                               
                                                              
                                                 
 
 
3.3.TLOŠŤKA OPĚR A KŘÍDEL 
 
 Byla provedena sonda ke zjištění tloušťky opěry 1 a pravého křídla opěry 1. 
Sondou do opěry 1 byla zjištěna tloušťka konstrukce 1400 mm. Opěra je v celé 
tloušťce provedena jako betonová.  
 Křídla jsou provedena s proměnou tloušťkou se šikmým lícem a svislým rubem 
zdi. V koruně má pravé křídlo opěry 1 tloušťku 800 mm a v patě cca 1350 - 
1400 mm. Křídlo je v celé tloušťce provedeno jako betonové.  
 Vývrty ke zjištění tloušťky opěry a křídla jsou zdokumentovány v příloze č.14 - 
fotodokumentace.  

- Živičná vrstva 

- Hydroizolace - natavitelné pásy 

60 

- Živičná vrstva - ochrana izolace 

- beton - spádová vrstva 

150 

15 

50 

- NK - ŽLB deska 

- Živičná vrstva 150 

- šterkodrť 



 - 25 - 

3.4. KOPANÁ SONDA K ZÁKLADŮM 
 
 V rámci průzkumu byla provedena kopaná sonda k základům opěry 2. Sonda 
byla prováděna s použitím mechanizace.  
 Kopanou sondou byla v hloubce cca 1100 mm pod úrovní terénu zastižena 
hladina podzemní vody. Z tohoto důvodu nebylo možné v sondě dále pokračovat. 
Sonda se zaplavovala. Dále bylo zjištěno, že okolo základové konstrukce bylo 
provedeno pažení ve formě dřevěného bednění vyplněného hubeným betonem. Toto 
pažení tvořilo ztracené bednění betonové konstrukce základu. Skutečnosti zjištěné v 
sondě jsou zakresleny ve schématu č.26. 
 
SCHEMA č.26: Sonda k základům opěry 2 
 
 
 
 
 
 
 
    
          
         
                                                
                                              
                                                    
                                               
                                                              
                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Provádění kopané sondy a zjištěné skutečnosti jsou v této zprávě 
zdokumentovány v příloze č.14 - fotodokumentace. 
 S ohledem na skutečnost, že v konstrukci spodní stavby se nenacházejí žádné 
poruchy, které by ukazovaly na nedostatečnou funkci základů. Je patrné, že založení 
je v pořádku. V podkladu dle přílohy č.6 je uvedeno, že „Dle protokolu ze dne 
29.11.1912 je zřejmé, že zakládání mostu byla věnována velká pozornost a péče. 
Pravý pilíř (opěra 2) je založen na skále. Jelikož na levém břehu ve stejné hloubce 
(cca 2,5m) se nacházel štěrk, byl tento pilíř usazen na železobetonovou desku, aby 
nedocházelo k odlišnému sedání“. Konstrukce navíc není na nestejné sedání citlivá. 
 
 

Úroveň terénu 

400 

Líc opěry 

Dřevěné pažení 

Hubený beton 

Úroveň HPV 

9
0

0
 

1
1

0
0
 



 - 26 - 

3.4. DALŠÍ ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI 
  
 Způsob provedení a poruchy konstrukcí jsou podrobně popsány v mimořádné 
mostní prohlídce prováděné v rámci diagnostického průzkumu. Tato prohlídka včetně 
podrobné dokumentace poruch je uvedena jako příloha č.13 této zprávy a online v 
systému BMS. 
 

4.ZÁVĚR 

  
    Veškeré zjištěné skutečnosti  jsou  uvedeny v předchozích bodech a přílohách 
této zprávy č.1 až č.14. 
 
4.1. NOSNÁ KONSTRUKCE  
 
     Nosná konstrukce je provedena jako železobetonový oblouk s táhlem a 
mostovkou zavěšenou na závěsech provedenou z příčníků, podélníků a desky. 
Střednice oblouku je parabolická. Ve střední části jsou oblouky ztuženy dvěma 
příčnými rámy. 
 
4.1.1. PEVNOST BETONU NOSNÉ KONSTRUKCE V TLAKU 
 
 Na základě provedených destruktivních a nedestruktivních zkoušek lze beton 
nosné konstrukce zatřídit jako C25/30 (B30, B330). Beton je v ploše stejnoměrný bez 
výrazných poruch. Pro beton nosné konstrukce byla na odebraných vzorcích zjištěna 
průměrná nasákavost 5,6%. Nasákavost žádného ze vzorků nepřekročila 6,5%. 
 
4.1.2. VÝZTUŽ PRVKŮ NOSNÉ KONSTRUKCE 
 
 Z hlediska vyztužení prvků nosné konstrukce byly nedestruktivním měřením a 
sondami potvrzeny předpoklady statických přepočtů z let 1990 a 1993. Zjištěná 
výztuž zároveň odpovídá získaným archivním výkresovým podkladům a 
fotodokumentaci z doby výstavby.  
 Bylo zjištěno, že táhla nosné konstrukce jsou provedena ze dvou obetonovaných  
profilů U výšky 280 mm spojených nýtovanými spoji s přeplátováním. Okolo profilů je 
dále provedena také betonářská výztuž z hladkých ø20 a třmínků. Pro táhla bylo v 
místě sondy zjištěno oslabení příruby o cca 3 mm spolu s oslabením prutu 
betonářské výztuže na ø9 a celkovým překorodováním třmínku. V rámci 
rekonstrukce bylo pro ocelové profily táhel zjištěno oslabení spodních přírub dokonce 
až o 6 mm. Je nutné konstatovat, že s tímto oslabením je i nadále nutné počítat a lze 
předpokládat, že od doby rekonstrukce mohlo dojít i k jeho mírnému rozvoji. Na 
podhledu táhel jsou na více místech patrné projevy odtržení krycí vrstvy a lokálně 
také s výluhy a inkrustacemi.  
 Pro příčníky byla zjištěna výztuž ve dvou vrstvách. Výztuž tvoří 2x3ø25 hladké. V 
poli příčníků nejsou patrné žádné výrazné projevy koroze. K výrazné korozi výztuže 
příčníků s oslabením profilů dochází v prostorech obepnutí táhel příčníky. V těchto 
místech dochází k opětovnému odtržení již v minulosti sanované krycí vrstvy s 
rozvojem koroze zejména v ohybech prutů do závěsu. Na levé straně příčníku č.3 je 
patrný jeden přetržený prut. Je pravděpodobné, že došlo k přetržení prutu v místě 
oslabení profilu (možné poškození martinského železa ohýbáním) spolu s 
působením koroze a zatížení.  Na příčníku č.2 byl na tomto místě zjištěn prut v ohybu 



 - 27 - 

ukončený. S ohledem na rozsah oslabení konce tohoto prutu korozí je možné, že 
s jedná o obdobný případ, kdy část prutu (kotevní délka) byla již při předchozí 
rekonstrukci odstraněna.  S ohledem na trhliny v betonu příčníků na krajních rozích a 
lokálně již zcela odpadlým sanacím je nutné předpokládat, že i po sanaci dochází v 
těchto detailech k rozvoji koroze výztuže. 
 Pro desku bylo zjištěno vyztužení ø14 hladkými á ~110 - 115 mm s krytím 15 - 
25 mm. Kromě trhlin rovnoběžných s příčníky a lokálních průsaků nejsou na deskách 
patrné výrazné poruchy. V místě sondy k výztuži desky byla zjištěna drobná kaverna 
okolo prutu s povrchovou korozí prutu. Oproti přepočtu zatížitelnosti dle příloh č. 6 a 
7 bylo zjištěno více prutů na metr běžný desky. To může být dáno přesností 
(rovnoměrností) uložení výztuže na různých místech. Takto zjištěná skutečnost je 
z hlediska vyztužení desky na straně bezpečné.  
 Podélníky byly zjištěny s výztuží 4xø17 hladký s krytím min. 21 mm. Pro 
podélníky nebyly zjištěny výrazné projevy koroze výztuže. 
 Na základě nedestruktivních měření lze konstatovat, že výztuž oblouků odpovídá 
předpokladům archivních výkresů a také statických výpočtů z let 1990 a 1993. Na 
obloucích jsou zejména při horním povrchu lokálně patrné trhliny s charakterem 
odtržení krycí vrstvy výztuže.  
 Hloubka karbonatace betonu nosné konstrukce byla zjištěna maximálně 18 mm. 
Lze konstatovat, že výztuž nosné konstrukce obecně nezasahuje do zkarbonatované 
vrstvy. Pouze lokálně může do zkarbonatované vrstvy zasahovat výztuž desek a 
konstrukční výztuž závěsů. 
 
4.1.3. OBSAH CHLORIDU V BETONU NK 
 
 Lokálně byla zjištěna kontaminace betonu chloridovými ionty. Na zkušebním 
místě C3 na táhle v místě průsaku byl v povrchové vrstvě betonu zjištěn obsah 
chloridů přesahující i mírnější kritéria dle ČSN EN 206 článku 5.2.8., tabulky č.15. 
Zvýšený obsah chloridů byl zjištěn také v povrchové vrstvě betonu na zkušebním 
místě C2 provedeném na desce v místě průsaku.  
 
4.2. SPODNÍ STAVBA  
 
4.2.1. PEVNOST BETONU SPODNÍ STAVBY V TLAKU 
 
 Z výsledků destruktivní zkoušek betonu opěr vyplývá, že beton těchto konstrukcí 
lze uvažovat jako beton odpovídající svou pevností třídě C12/15 (B15, B170). Beton 
křídel lze na základě destruktivních zkoušek zatřídit jako C8/10 (B10, B135). 
 
4.2.2. STAV SPODNÍ STAVBY 
 
 Kopanou sondou k základu opěry 2 byla v hloubce cca 1100 mm zastižena 
hladina podzemní vody. Nebylo tak možné dosáhnout základové spáry. Sondou bylo 
zjištěno, že při budování základů bylo pravděpodobně provedeno pažení ze dvou 
stěn, mezi kterými byl uložen hubený beton. Toto pažení bylo použito jako ztracené 
bednění pro betonáž základu opěry. Základ má tedy s opěrou do hloubky min 1,0 m 
společný líc jak je patrné ze schématu č.26 v kapitole 3.3 této zprávy. 
 
 



 - 28 - 

 Opěry jsou provedeny jako masivní betonové monolitické. Úložné prahy jsou 
provedeny pravděpodobně jako železobetonové. V líci opěr je částečně proveden 
obklad z kamenných kvádrů za účelem estetického ztvárnění a opevnění rohů a líce 
v úrovni kolísání hladiny. Křídla jsou provedena jako šikmá betonová monolitická.  
 Tloušťka opěry 1 byla sondou zjištěna 1400 mm. Tato tloušťka může být po 
výšce proměnná. Křídla mají po výšce proměnnou tloušťku. Pro pravé křídlo opěry 1 
byla zjištěna tloušťka 800 - 1350 mm.  
 Na opěrách se vyskytují poruchy v podobě lokálních průsaků s výluhy a výkvěty. 
Na křídlech se dále vyskytují vodorovné trhliny a lokální odtržení horní hrany křídel.  
 
4.3 SONDY DO VOZOVKY 
 
 Sondami do vozovky na mostě a předmostí byly zjištěny skladby dle 
schémat č.24 a č.25 v kapitole 3.2. 
 Na mostě byla zjištěna živičná vozovka tloušťky 60 mm, pod kterou je živičná 
ochrana izolace tl. cca 15 mm a hydroizolace z natavitelných asfaltových pásů. pod 
hydroizolací se nachází betonová spádová vrstva a nosná konstrukce. Hydroizolace 
je protažena pod římsami a vyvedena na boky mostu.  
 Na předmostí byla zjištěna skladba v podobě živičné vrstvy tloušťky 150 mm, pod 
kterou se nachází vrstva štěrkodrtě.  
 
4.4. KLASIFIKACE STAVU MOSTU 
 
 V rámci mimořádné prohlídky mostu byl stanoven stav mostu. Při stanovení 
"klasifikačního stupně stavu" podle ČSN 736221 (leden 2018) čl.6.6.2. je na základě 
provedených prací možno konstatovat následující skutečnosti. 
 Stav nosné konstrukce byl zatříděn klasifikačním stupněm V - špatný stav s 
hodnotou součinitele stavu konstrukce alfa=0,6 dle ČSN 736221.   
    Stavební stav spodní stavby odpovídá klasifikačnímu stupni IV – uspokojivý 
stav s hodnotou součinitele stavu konstrukce alfa=0,8.  
 Použitelnost byla klasifikována stupněm III - Použitelný s výhradou.  
 
4.5. ZATÍŽITELNOST  
 
 Od poslední hlavní prohlídky (2014, Tomek Jan, Doc. Ing. CSc) nedošlo ke 
změně stavu mostu. Zatížitelnost tak zůstala beze změny. Zatížitelnost byla zjištěna 
statickým výpočtem v roce 1993 a byla redukována aktuálními koeficienty stavu 
mostu následujícím způsobem: 
 
Vn =  12 x 0,6 = 7 t 
Vr =  20 x 0,6 = 12 t 
Ve =  43 x 0,6 = 26 t 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 29 - 

4.6. NÁVRHY OPRAVY MOSTU 
 

Na základě výsledků diagnostického průzkumu mostního objektu jsou navrženy 
dvě varianty rekonstrukce. Dále je uveden návrh variant rekonstrukce s hrubým 
odhadem předpokládaných nákladů. Návrh alternativ oprav a rekonstrukce vychází 
ze skutečnosti, že mostní objekt je v památkové péči. Možné alternativy opravy a 
celkové rekonstrukce mostu jsou následující: 
 
1. Provedení pouze sanace nosné konstrukce a stabilizace stavu výztužných prutů 
včetně provedení nových říms a opravy hydroizolace v detailu pod římsami.  
 
2.  Provedení celkové rekonstrukce s odstraněním stávajících vrstev vozovkového 
souvrství a hydroizolace v celé ploše.a sanace nosné konstrukce včetně jejího 
statického zesílení.  
 
HODNOCENÍ ALTERNATIVY 1 
 
 Při zjištěném stavu konstrukcí je nutné zdůraznit, že v důsledku koroze táhel a 
výztužných prutů závěsů i příčníků nelze doporučit realizaci pouhé stabilizace stavu 
konstrukcí podle alternativy 1. Tento postup by neřešil žádnou z rozhodujících vad a 
poruch konstrukce a nemohlo by být dosaženo žádného zvýšení zatížitelnosti. 
Stabilizace stavu by mohla řešit situaci maximálně v horizontu do 10-ti let. 
 
HODNOCENÍ ALTERNATIVY 2 
 
 Pokud má být zachován bezpečný provoz na mostě tak, aby byla konstrukce 
využitelná pro požadované zatížení na převáděné komunikaci, je nutné realizovat 
celkovou rekonstrukci mostu se zesílením. V této souvislosti je nutné zdůraznit, že 
most je přetěžován provozem, kdy dopravní opatření v podobě svislého dopravního 
značení omezujícího zatížitelnost zjevně není respektováno.  

Pokud má mít mostní konstrukce na daném místě smysl, musí být dosaženo 
přiměřené zatížitelnosti odpovídající požadavkům na provoz v daném místě. Pokud 
pomineme šířkové uspořádání, které nelze změnit, je rozhodujícím parametrem 
nutné rekonstrukce zvýšení zatížitelnosti.  

Pro provedení celkové rekonstrukce dle alternativy 2 se zvýšením zatížitelnosti je 
třeba realizovat zesílení rozhodujících konstrukčních prvků. Je třeba provést zesílení 
příčníků, podélníků, táhel a závěsů (dle přílohy č.7). S ohledem na výskyt trhlin 
v příčlích ztužení na styku s oblouky ve vrcholu bude nutné zesílit také tento detail 
rámového rohu styku oblouku a horních příčníků.  

Jedná se o celkovou rekonstrukci mostu, proto je nutné počítat s odstraněním 
stávajícího vozovkového souvrství a jeho náhradou novou konstrukcí s možností 
vytvoření spřažené železobetonové desky do skladby v rámci návrhu zesílení 
konstrukce. 

Návrh Alternativy 2 předpokládá dosažení další životnosti konstrukce cca 50-ti 
let. Při odhadu nákladů je nutno vycházet z toho, že především zesilování táhla, 
závěsů, příčníků a rekonstrukce rámových rohů ztužení bude vyžadovat aplikaci 
speciálních technologií. Je tak pravděpodobné, že rekonstrukce bude dosahovat 
nákladů odpovídajícím nákladům na novou mostní konstrukci.  

      
 



 - 30 - 

 
Hrubý odhad nákladů 
 

Alternativy 
opravy 

délka 
n.k. 
(m) 

šířka 
n.k. 
(m) 

jednotková 
cena  

(Kč/m2) 

stavební 
náklady 

(Kč) 

Životnost 
(rok) 

Náklady na 
rok životnosti 

(Kč) 

Zažitelnost 
Vn/Vr/Ve 

1 30,00 6,60 20.000,- 3.960.000,0 10 396.000,0 7,0/12,0/26,0  

2 30,00 6,60 70.000,- 13.860.000,0 50 277.200,0 dle návrhu 
zesílení 

 

 

S ohledem na stav, historickou hodnotu a konstrukční řešení mostu a opěr nelze 
pro dosažení požadované využitelnosti mostu doporučit Alternativu 1. Pouze 
Alternativa 2 může zajistit dosažení akceptovatelné další životnosti a zatížitelnosti 
mostu.    
 

v Liberci dne 30.10.2019 
 
                                                     Diagnostika stavebních konstrukcí 
                                                                           s.r.o. 
                                                                      ing.K.Čapek                                                    
                                                                      ing.A.Hlaváček 
                                                                      ing.A.Hlaváček ml. 
 



 - 31 - 

SITUACE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
 
 

  MOST ev.č.12917-2 Hořepník 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            

 
                                                                                                 
                                                                                     
 
                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.1 

 



 - 32 - 

HLAVNÍ PROHLÍDKA 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.2 



 - 33 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 34 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 35 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 36 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 37 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 38 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 39 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 40 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 41 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 42 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 43 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 44 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 45 - 

 

MOSTNÍ LIST 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 

PŘÍLOHA č.3 

 



 - 46 - 

MOSTNÍ LIST 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 47 - 

MOSTNÍ LIST 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 

PŘÍLOHA č.3 



 - 48 - 

PŮVODNÍ PROJEKT 1911-1912 

TECHNICKÝ OBZOR 1913 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.4 



 - 49 - 

PŮVODNÍ PROJEKT 1911-1912 

TECHNICKÝ OBZOR 1913 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.4 



 - 50 - 

DOBOVÉ FOTOGRAFIE Z ROKU VÝSTAVBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 5 



 - 51 - 

DOBOVÉ FOTOGRAFIE Z ROKU VÝSTAVBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 5 



 - 52 - 

STANOVENÍ ZATÍŽITELNOSTI VÚT BRNO 1990 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.6 



 - 53 - 

STANOVENÍ ZATÍŽITELNOSTI VÚT BRNO 1990 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.6 



 - 54 - 

STANOVENÍ ZATÍŽITELNOSTI VÚT BRNO 1990 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.6 



 - 55 - 

STANOVENÍ ZATÍŽITELNOSTI VÚT BRNO 1990 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.6 



 - 56 - 

STANOVENÍ ZATÍŽITELNOSTI VÚT BRNO 1990 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.6 



 - 57 - 

STANOVENÍ ZATÍŽITELNOSTI VÚT BRNO 1990 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.6 



 - 58 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 59 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 60 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 61 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 62 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 63 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 64 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 65 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 66 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 67 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 68 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 69 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 70 - 

STATICKÝ VÝPOČET ZATÍŽITELNOSTI 

DIVYP  BRNO  1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7 



 - 71 - 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE   

OPRAVA  1993 - ING.KEJVAL  

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 



 - 72 - 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE   

OPRAVA  1993 - ING.KEJVAL  

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 

 



 - 73 - 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE   

OPRAVA  1993 - ING.KEJVAL  

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 



 - 74 - 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE   

OPRAVA  1993 - ING.KEJVAL  

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 

 



 - 75 - 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE   

OPRAVA  1993 - ING.KEJVAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 



 - 76 - 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE   

OPRAVA  1993 - ING.KEJVAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 



 - 77 - 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE   

OPRAVA  1993 - ING.KEJVAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 



 - 78 - 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE   

OPRAVA  1993 - ING.KEJVAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 



 - 79 - 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE   

OPRAVA  1993 - ING.KEJVAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 



 - 80 - 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE   

OPRAVA  1993 - ING.KEJVAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 



 - 81 - 

 

 

OZNAČENÍ POUŽITÁ V PŘÍLOZE č.9 

 
 
 
 
 

  V    - místa odběru vzorků jádrovými vývrty 

 
 

   SK   - místa provedených sond ke zjištění skladby vozovky 

 
 

      C    - místa odběru vzorků pro stanovení obsahu chloridů v betonu 

 
 

       KB  - místa stanovení hloubky karbonatace betonu 

 

  S    - místa provedení nedestruktivních zkoušek betonu Schmidtovým 

       sklerometrem typ N 
 

   KS  - místo provedení kopané sondy k základům opěr 

 
 
 

   A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 82 - 

SCHÉMATICKÝ PŮDORYS 

ZAKRESLENÍ ZKUŠEBNÍCH MÍST 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PŘÍLOHA č.9 

OPĚRA 2 

OPĚRA 1 

V1, V2 

C1 

KB2 

VÍTKOVICE 

HOŘEPNÍK 

V6 

V7 

V3 

V9 

K

B

1 

C2 

C3 

C4 

SK1 

KB1 

KB4 

KB7 

KB5 

KB6 

SK2 

V4, V5 

V8 

KB3 

KS2 

KB8 S1 - S8 

S9 - S16 



 - 83 - 

DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU  

SPODNÍ STAVBA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10a 



 - 84 - 

DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU  

SPODNÍ STAVBA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10a  



 - 85 - 

DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU  

NOSNÁ KONSTRUKCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10b  



 - 86 - 

DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU  

NOSNÁ KONSTRUKCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10b  



 - 87 - 

NEDESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU 

SCHMIDTŮV SKLEROMETR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.11 



 - 88 - 

CHEMICKÉ ZKOUŠKY – CHLORIDOVÉ IONTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.12 



 - 89 - 

CHEMICKÉ ZKOUŠKY – CHLORIDOVÉ IONTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.12 



 - 90 - 

MIMOŘÁDÁ PROHLÍDKA MOSTU  

ev.č.12917-2 

HOŘEPNÍK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.13 



 - 91 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 92 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 93 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 94 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 95 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 96 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 97 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 98 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 99 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 100 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 101 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 102 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 103 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 104 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 105 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 106 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 107 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 108 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 109 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 110 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 111 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 112 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 113 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 114 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 115 - 

FOTODOKUMENTACE 
 
FOTO č.1 
Pohled na most z levé strany. 
 
FOTO č.2 
Místo provedení sondy SK1 do vozovky na mostě. 
 
FOTO č.3 
Dokumentace sondy SK1 do vozovky na mostě. 
 
FOTO č.4 
Místo provedení sondy SK2 do vozovky na předmostí. 
 
FOTO č.5 
Dokumentace sondy SK2 do vozovky na předmostí. 
 
FOTO č.6 
Sonda k výztuži příčníku č.2. Drobná kaverna okolo mezi pruty výztuže příčníku. 
 
FOTO č.7 
Místo provedení kopané sondy k základům opěry 2. 
 
FOTO č.8 
Pohled do sondy k základům opěry 2. Ztracené bednění z hubeného betonu z obou 
stran obedněného dřevěnými kůly a latěmi vzájemně provázanými ocelovými táhly.  
 
FOTO č.9 
Detail ocelového stažení dřevěného bednění. 
 
FOTO č.10 
Hladina vody v sondě. 
 
FOTO č.11 
Dokumentace vývrtu ze sondy ke zjištění tloušťky opěry 1 v místě V1+V2. 
 
FOTO č.12 
Místo provedení sondy ke zjištění tloušťky pravého křídla opěry 1. 
 
 
Pozn.: Fotodokumentace konstrukcí a poruch je uvedena v příloze č.11 v rámci 
mimořádné mostní prohlídky.  
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.14 



 - 116 - 

FOTODOKUMENTACE 

 

  

  

 

PŘÍLOHA č.14 



 - 117 - 

FOTODOKUMENTACE 

 

  

  

 

PŘÍLOHA č.14 



 - 118 - 

FOTODOKUMENTACE 

 

  

  

 

PŘÍLOHA č.14 


